Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio sancti Petri qui et Balsami quod est III nonas ianuaris

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

frumentum inquit ego sum di. bestiarum den-
tibus molor & subigor. ut panis mundus efficiat.
Reliquae ductae corporis eius antiochie lacent
extra portam deserticam in cimiterio ecclesie
scripti. PASSI. S. ICHANI. MARTIRIS . 7

**INCIP. PASSIO. S. PETRI. QUI ET
BALSAMI. QUODEST. III. NON. IAN.**

In illo tempore petrus qui & balsamus cum
comprehensus fuisset apud auloniam ciuitate
tempore persecutionis. cum esset orundus a fi-
nibus eleuthero politane ciuitatis. oblatuſ est se-
uero praesidi seuerus dixit ad eum. Quis diceris.
Petrus respondit. Nomen patris num balsamus
dicor. Spiritale uero nomen quod in baptismo acce-
pi. Petrus dicor. Praeses dixit. Quod tibi genus est.
Petrus respondit. Christianus sum. praeses dixit. pa-
rentes habes. Petrus dixit. non habeo. praeses
dixit. mentaris. Audi enim te habere parentes.
Petrus respondit. In euangelio mihi preceptum est.
Omnia denegare. cum ad eius nominiſ uenero con-
fessionem. Praeses dixit. Nosta preceptum impe-
liare. Petrus respondit. Ego preceptum di-
mei noui. quod est uerum & per. Petrus rex. Praeses
dixit. Preceptum est ad elementissimis principib.
ut omnes christiani. aut sacrificent. aut diuersis
poenis moriantur. Petrus respondit & ueni per
petrus. regis est preceptum. si quis sacrificau-
erit demonis & non do uero. In per petrus. et
dicari. In iudicia si uera est In te aliqua iustitia
Praeses dicit. sacrificia dicit audi me. & comple-
uista principatu. Petrus respondit. Ego ma-
nu factus dicit lignis quales uos estis non sacrifi-
co. Praeses dixit. In iuriam nobis facis. Nescis
quia potestatem habeo occidendi te. Petrus
respondit. In iuriam non facio. sed quod scriptum
est in lege diuina hoc dico. Simulacra inquit
gentium argentum & aurum. opera manuum
hominum. Os oculos aures nates manus pedes
habent. Sed debent neq. locuntur. neq. uident. neque
audiunt. neq. odorabunt. neq. palpabunt. neq. am-
bulabunt dicit dicit. & subsequitur. Similes

illis sunt qui faciunt ea & omnes qui confidunt
in eis. Sicut per prophetam & spiritum sanctum haec
dicit. Quomodo cum in dicit quod in mariam tibi
fecerim. quia dixi similem te lapidibus. & lignis
murtis & surdis. In quibus demonia colunt. & me per-
suadet tibi similem fieri. Praeses dixit. Audi me
miserere tui & sacrificia dicit. Petrus respondit.
Time mihi miserere si non sacrificauero. & uerita-
te non discessero. Sed quia infidelis es & nec mihi
credis nec legi diuine quia quidemonis sacrificat
et adiebitur. & semper mihi hoc ingeris dicitur.
fac quod tibi iustum est. Praeses dixit. Adhuc ge-
ro patientiam & respectum ut tecum cogitans sacri-
fices & salueris. Petrus respondit. superflua tibi
per tuas fac iam quod facturus es. & adimple
opera patris tui diaboli. Non & ego hoc non
facturus sum. Nec mihi permitte dicit meus ihu
christum quem colo. Praeses iussit eum suspendi.
Cumq. fuisset ad pensus. dixit ad eum. Quid dicit
petrus sacrificas aut non. Petrus respondit.
Iube adhiberi unguis. Ego enim iam dixi tibi
frequenter quod non sacrifico demonis. nisi soli-
do meo. pro cuius nomine hoc patior. Praeses
iussit eum torqueri fortiter. Cum uexaretur
nimium. predicabilis di martir uocem doloris
non dabat nisi psallebat dicens. Unam petri a
dno hanc requiram. ut in habitem in domo dno
omnibus diebus uite mee. & iterum dicebat.
Quid retribuam dno. pro omnibus quae dedit mihi.
Calicem salutariſ accipiam. & nomen dno inuoca-
bo. Haec illo loquente. amplius acritas pre-
ses. alios cornifices iussit accedere. Turba ue-
ro adstantis dolens cum uideret & nimium san-
guinem currere per pavementum. dicebat
ad eum. Miserere tui homo. & sacrificia ut
te liberet ab his crudelissimis poenis. Sed uero
di petrus respondit. Haec poene nulle sunt.
nec mihi aliquem inueniunt. dolorem. Quod
si denegauero nomen di mei in ueris poenis
& in maiora tormenta per petrus ingressurum
me esse cognosco. praeses dixit. quid dicit petrus.

sacrificia nam te penitebit. Petrus respondit. ego non poento. nec sacrifico. Praeses dixit. ego sententiam hinc hifero. Petrus respondit. hoc est quod auiditate tota exspecto. Tunc praeses dedit aduersus eum sententiam dicens. Petrum quem admodum contemptorem inuicissimorum principum. propter legem di sui crucifixi sententiam subire precipio. Sic quoque uenerabilis achla xpi completis agonem suum. dignus habitus est passionibus dñi participari. Martiri autem autem testis di balthamus qui ex petrus apud aulonā ciuitatem tertia nonas lanuaras sub maxima no Imperatore. Regnante dño nostro ihu xpo. cui gloria in secula seculorum. amen.
EXPLICIT PASSIO. SCL. PETRI. QUI ET BAL SA CCI.

INCIPIT PASSIO. SCL. THEOGENIS. MARTYRIS. QUODEST. III. NON. IAN.

Multi martires uicerunt diabolum & omnes ad inuentiones eius in nomine dñi nri ihu xpi quicoronauit eos. Inter quos numerare dignatus est theogenem beatissimum martirem. quisic hrisum habuit humicum. Tempore enim licini paganissimi traxam comprehensus est in frigida cum esset epi filius. & per ductus est ad legionem quae dicitur secunda traxa ad tribunum Valencium. & praepositum possidonium quae legio considebat in emeico. quae est prima ellesponti. & coegebatur militari a tribuno Valencio. & praeposito possidonio. Ille autem miles fidelissimus uere di & plenus spu sco. stans in medio leonis dixit. Ego xpianus sum. & milito maiori regi qui est rex regum. illi militans. alii regi militare non possum. Valencius tribunus dixit. magis accipe clamidem & baltheum. & omnia arma felicia & milita licino magno Imperatori. Theogenis dixit. Jam dixi tibi milito ego meo regi. Alii militare non possum. Tribunus dixit. non placeat tibi licinus Imperator. Theogenis dixit

non noui. ego xpianus sum. & non conuenit mihi hinc seculo militare. Cui abrenuntiam accipiens fidem. sed neque possum negare regem esse aeternum cui milito. Tribunus dixit. ecce & istomnes qui adstant commilites xpiani sunt & militant. Theogenis dixit. Unus quisque scit quae admodum militet. Ego autem noui cui militem regi. Valencius tribunus dixit. Numquid di spirituales sunt. Theogenis dixit. Ego qui sum di non noui. nisi unum dñm omnipotentem per ihu xpm filium suum. Possidonus praepositus dixit. & di habet filium. Theogenis dixit. Habet filium & uerbo ueritatis suae natum. Tribunus dixit. Possumus eum nosse. Theogenis dixit. Sicut dederit uobis sensum talem ut cognoscatis eum. poteritis eum uidere. Possidonus tribunus dixit. & sic cognoscamus eum. numquid possumus derelinquere regem nostrum & uenire ad eum. Theogenis dixit. Si uultis nil est quod impedit uobis. praeter ea si derelinquatis tenebras istas. & ad tempus quam habetis dignitates & honorem uestrum. & uenatis ad dñm uiuum & regem aeternum. & militetis ei quem admodum & ego. uiuatis in uita aeterna. Valencius tribunus harsens quasi leo inherens. & stridens dentibus in eum. iussit legionem omnem ut de nocte praecederent ad campum foras ciuitatem. Et cum processissent diluculo ad campum. iussit quatuor figi palos. & extendi ibi beatissimum theogenem. Cumque ad quatuor palos & tensus esset. iussit eum cedi fustibus robustissimis siluestribus quousque. lassa tenentur centuriones octo. Tunc tribunus ad eum dixit. militas aut non. Theogenis dixit. Ego milito regi regum dño meo ihu xpo filio di. qui uenturus est iudicare uiuos & mortuos. Tunc nullus erit sup terram rex neque princeps qui poterit effugere eum & diem iudicii eius. Eadem dicente eo. iussit eum tribunus cedi secundo. Ua pulos beatissimus theogenis. hinc dicitur dñs.